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Förslag om att ge parkleken Vippan en profil med 
inriktning på djur  

Svar på medborgarförslag 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslag. 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

stadsdelsdirektör avdelningschef  

 

Sammanfattning 

Ett medborgarförslag om att ge parkleken Vippan i Fruängen en 

profil med inriktning på djur har inkommit till stadsdelsnämnden. 

Förslagsställaren anser även att Vippan är sliten och nedklottrad och 

att den behöver rustas upp och göras mer attraktiv så att fler familjer 

vill besöka parken.  

 

En av stadsdelens tre parklekar har redan en djurinriktning och det 

bedöms inte rimligt att prioritera resurserna på att skapa ytterligare 

en sådan parklek. Enligt förvaltningens uppfattning är det inte heller 

möjligt att ge parkleken en inriktning på djur inom ramen för det 

gällande entreprenadavtalet. Förvaltningen håller med 

förslagsställaren om att parken behöver rustas upp. Upprustning av 

Vippan ingår i stadsdelens parkplan och är i dagsläget på plats 

nummer fyra i prioriteringsordningen. 
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Ärendets beredning  

Ärendet har beretts av avdelningen för social omsorg i samarbete 

med avdelningen för samhällsplanering. Information till de fackliga 

organisationerna lämnas den 28 november och till rådet för 

funktionshinderfrågor den 11 december. 

 

Bakgrund 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutade den 23 oktober 

att överlämna inkommet medborgarförslag till förvaltningen för 

beredning. Medborgarförslaget inkom den 26 september 2014.  

 

Förslagsställaren uppger att många familjer i Fruängen tycker att 

parkleken Vippan är sliten och nedklottrad och att många därför 

väljer att gå till andra parker. Förslagsställaren föreslår att parkleken 

Vippan fräschas upp och görs mer attraktiv för barnfamiljer genom 

att ge parken en tydlig profil med inriktning på djur. 

 

Förvaltningens redogörelse 

Parkleken Vippan ligger i Kerstin Hesselgrens park i Fruängen och 

har funnits sedan mitten av 1950-talet. Vippan är en parklek som är 

bemannad och i parken finns bland annat fotbollsplan, gungor, 

klätterställning, rutschbanor, boulebana och plaskdamm. Under 

parklekens öppettider kan besökarna låna diverse leksaker, till 

exempel cyklar, bollar och bandyklubbor.  

 

Sedan 2009 drivs parkleken på entreprenad av Unga Örnar i 

Stockholm på uppdrag av Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltning. Den aktuella avtalsperioden gäller under 

perioden 1 oktober 2013 till och med 30 september 2015 med 

möjlig förlängning på samma villkor till 30 september 2017.  

 

I det avtal som förvaltningen har med entreprenaden beskrivs att 

parkleken ska bedriva utomhusaktiviteter som till exempel lekar, 

spel, natur och miljö, idrott på lek, skapande verksamhet, grillning 

och umgänge. Parkleken är en mötesplats för alla åldrar men 

verksamheten är särskilt avsedd för barn upp till och med skolår 

fem.    
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Lekparker och parklekar i stadsdelsområdet 

I stadsdelsområdet finns 37 lekparker och tre parklekar. Samtliga 

parklekar drivs på entreprenad på uppdrag av Stockholms stad. En 

av dessa parklekar, Aspuddsparken, har en djurinriktning. Parkleken 

har getter, får, grisar, hästar, höns, kaniner, katter och marsvin. 

Parkleken erbjuder ponnyridning, djurklubbar och dagkollo på 

loven. Parkleken är väl tilltagen och mycket omtyckt bland 

barnfamiljer i hela stadsdelsområdet. Stadsdelsförvaltningen 

ansvarar inte för djurhållningen vad det gäller vård, omsorg, skötsel, 

hälsovård, kosthållning, foderanskaffning och motion, det är 

entreprenören som har det ansvaret. 

Djurhållning  

Att bedriva en parklek med djurhållning i detaljplanerat område 

ställer krav på att den som driver verksamheten har de tillstånd och 

beslut som krävs samt rättar sig efter de lagar och föreskrifter som 

gäller för en verksamhet med djurhållning. Det behövs dels beslut 

om djurhållning ur djurskyddsaspekt från Länsstyrelsen och dels 

beslut om djurhållning ur hälsoskyddsaspekt från kommunen.  

 

Vid tillståndsprövningen av Länsstyrelsen tas särskild hänsyn till att 

den sökande kan anses lämplig att bedriva verksamheten samt att de 

anläggningar i vilka verksamheten ska bedrivas är lämpliga ur 

djurskyddssynpunkt till exempel att djurens förvaringsutrymmen är 

tillräckligt rymliga och inte hindrar djurens naturliga beteende. 

 

För att få tillstånd från Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska det 

påvisas att djurhållningen inte orsakar en olägenhet för närboende 

eller miljön. Miljöbalkens allmänna hänsynsregler ska följas och 

djurhållningen ska inte orsaka buller såsom tuppgalande, lukt från 

exempelvis gödselhantering, ansamling av flugor, näringsläckage 

från gödsel eller annat som kan påverka människors hälsa eller 

miljön negativt. Hänsyn till allergiker är mycket viktigt och det är 

en aspekt som är svår att påverka. 

Parkupprustning 

Ansvaret för upprustning av parker är fördelat så att 

stadsdelsnämnderna framställer behov av upprustning till 

trafikkontoret.  Trafikkontoret föreslår fördelning av 

parkinvesteringsmedel till kommunfullmäktige som sedan fattar 

beslut om att anslå medel. Trafikkontoret ansvarar för projektering 

och genomförande av upprustningar.  

 

I den prioriteringsordning som trafikkontoret har fastställt för 

stadsdelsområdet Hägersten-Liljeholmens parker har Vippan 

placerats som nummer fyra, efter Aspuddsparken, där upprustning 
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pågår nu och fram till 2016, Enbacksparken och Svandammsparken. 

För Vippan finns i dagsläget inga årtal fastställda, men 

förvaltningen bedömer att samråd kan ske tidigast år 2020. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I medborgarförslaget förespråkas en verksamhet som förutsätter nya 

arbetsuppgifter samt ett ökat ansvar vad det gäller skötsel och 

omvårdnad av djur för personalen och entreprenaden. Det krävs 

troligen även nybyggnation i form av djurhagar och byggnad för 

innevistelse för djuren. Nya byggnader kräver bygglov och är 

kostsamma att uppföra/ förhyra. 

 

I den nuvarande situationen bedömer förvaltningen att det inte är 

befogat att prioritera resurser på att skapa ytterligare en parklek med 

djurhållning då en av stadsdelens tre parklekar redan har en 

djurinriktning. Att bygga upp och driva en parklek med djurhållning 

är ett kostsamt och ansvarsfullt åtagande, vilket också vägs in i 

bedömningen. Enligt förvaltningens uppfattning är det dessutom 

inte möjligt att förändra verksamheten på det sätt som anges i 

medborgarförslaget inom ramen för det gällande entreprenadavtalet.  

 

Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om att parken 

behöver rustas upp, dock finns det andra parker som bedöms ha 

större behov. Vippan är placerad som nummer fyra i 

prioriteringsordningen, vilket innebär att upprustning förväntas 

kunna påbörjas tidigast 2020. I samband med att upprustning av 

parken blir aktuell kommer förvaltningen att bjuda in till samråd där 

synpunkter från allmänheten inhämtas. Det är då möjligt för 

medborgarna att framföra förbättringsförslag och idéer inför en 

upprustning. 

 

Förvaltningen föreslår att Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget. 

 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag 

 

 


